TERESINA - PITerça-feira, 24 de outubro de 2006 - Nº 200

3

Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 10 de outubro de 2006.

JANAÍNA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
Coordenadora da CIB/PI

VERÔNICA DANDA VASCONCELOS SANTOS
COEGEMAS

RESOLUÇÃO Nº 008/ 2006

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 16/10/2006 no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS/2005

R E S O L V E:

Artigo 1º -Pactuar as justificativas da Migração PETI/Bolsa Família dos seguintes Municípios:

1. Acauã
2. Água Branca
3. Altos
4. Alto Longá
5. Angical
6. Aroazes
7. Barras
8. Barro Duro
9. Betânia do Piauí
10. Beneditino
11. Brejo do Piauí
12. Campo Alegre do Fidalgo
13. Campo Maior
14. Caridade
15. Canavieira
16. Conceição do Canindé
17. Coronel José Dias
18. Corrente
19. Curimatá
20. Curral Novo
21. Curralinhos
22. Dom Expedito Lopes
23. Dom Inocêncio
24. Elesbão Veloso
25. Fronteiras
26. Isaías Coelho
27. Jardim do Mulato
28. João Costa
29. Miguel Leão

30. Monte Alegre do Piauí
31. Milton Brandão
32. Nossa Senhora de Nazaré
33. Nova Santa Rita
34. Novo Santo Antônio
35. Parnaguá
36. Pau D’Arco do Piauí
37. Pedro II
38. Porto Alegre do Piauí
39. Queimada Nova
40. Riacho Frio
41. Rio Grande
42. Santa Filomena
43. Santa Luz
44. Santa Rosa do Piauí
45. Santana do Piauí
46. São Francisco de Assis
47. São Gonçalo do Gurguéia
48. São José do Piauí
49. São João da Canabrava
50. São João da Serra
51. São João da Varjota
52. São Raimundo Nonato
53. Sebastião Barros
54. Sebastião Leal
55. Sigefredo Pacheco
56. União
57. Uruçuí
58. Vila Nova do Piauí

Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 16 de outubro de 2006.

JANAÍNA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
Coordenadora da CIB/PI

VERÔNICA DANDA VASCONCELOS SANTOS
COEGEMAS

P. P. 3770

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

GABINETE DA REITORA

Extrato
Contrato n.º 094/2006

Contratada: Caiçara Campestre Clube de Floriano-PI
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Utilização do parque aquático do locador.
Vigência: 18/09/2006 a 18/09/2007
Valor: R$ 200,00 (Duzentos reais) por mês.
Data da Assinatura 18/09/2006

Extrato
Contrato n.º 098/2006

Contratada: Fundação da universidade Federal do Paraná para o
Desenvolvimento da Ciência, da Tecnologia e da Cultura – FUNPAR

Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prestação de Serviços de operação de rastreio em

radiocomunicação e treinamento operacional a serem realizados
nos dias 26 e 27 de novembro de 2006, em Teresina-PI.

Vigência: 02/10/2006 a 02/01/2007
Valor: R$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais)
Data da Assinatura 02/10/2006

Extrato
Convênio n.º  097/2006

Concedente: Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí – HEMOPI
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,

através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 20/09/2006 a 20/09/2007
Data da Assinatura 20/09/2006

Extrato
Convênio n.º  098/2006

Concedente: Ótica Diniz
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,

através da complementação educacional.
Vigência: Tempo Indeterminado
Data da Assinatura 14/09/2006

Extrato
Convênio n.º  099/2006

Concedente: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN-PI
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,

através da complementação educacional.
Vigência: Tempo Indeterminado
Data da Assinatura 10/10/2006

Extrato
Termo Aditivo n.º 001/2006 ao Contrato nº 167/2005

Concedente: Empresa Ivanete Ferreira Arruda Representação
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.
Data da Assinatura 15/09/2006

Extrato
Termo Aditivo n.º 001/2006 ao Contrato nº 091/2002

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante Prefeitura Municipal de Ilha Grande - PI
Objeto: Inclusão da aluna Cristiane Pereira da Costa, transferida do

convênio de Parnaíba.
Valor: R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) em 04 parcelas iguais a

R$ 300,00 (Trezentos reais) mensal, no período de 20/09/2006 a
20/12/2006.

Data da Assinatura 24/08/2006

P. P. 3771

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO ADMINISTRATIVO Nº 01/2006

Objeto: Cooperação Técnica Administrativa para implantação de 05 (cinco) equipes de
Fiscalização e de Militares para desempenho de suas funções nas barreiras estaduais.

Objetivo: Operacionalização do Trânsito nas Rodovias do Estado do Piauí e Fiscalização
dos serviços de transportes intermunicipais de passageiros convencionais e
alternativos do Estado.

Fundamento Legal: Art. 116 e seguintes – Lei 8.666/93 e Arts 21, 23 e 25 do Código de
Trânsito Brasileiro - Lei nº 9.503/97.

Cooperados: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, Departamento
Estadual de Estradas e Rodagens – DER, Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN e Policia Militar do Estado do Piauí.

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 151/2006 - Processos Nº 16.2218/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Vale Rio Construção e Comercio Ltda
Objeto: Recuperação da Estrada de Acesso da Comunidade Serra da Jitirana a
Comunidade Sitio Bandeira, no município de Caldeirão Grande do Piauí - PI.
Licitação: Dispensa de Licitação nº 10/2006
Valor Global: R$ 13.380,00 (Treze Mil e Trezentos e Oitenta Reais).
Prazo de Execução: 30 (trinta).
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.04.123.17, Projeto: 1.068, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 13.10.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Wilson
da Costa Feitosa (pela Contratada).

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS